
İHRACAT BEDELLERİNİN KAPATILMASI VE DÖVİZLE 

SÖZLEŞME YASAĞI VE ÖDEMEDE SON DURUM 

 

 

 

I-GİRİŞ 

 

Bilindiği üzere özellikle ticaret hayatı ile ilgili mevzuat karmaşık 

olduğundan iş adamları bu konuda oldukça güçlük çekmekte ve işveren 

karşılaştıkları sorunların çözümünde mali müşavirlerden yararlanma yoluna 

gitmektedir. Dolayısıyla ister istemez meslek mensuplarına büyük görev 

düşmektedir.  

Bu anlamda Platformda konusu gündemden düşmeyen ve sık sık 

değişikliklere uğrayan  Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanuna bağlı 

olarak ihracat bedellerinin kapatılması ve dövizle sözleşme yasağındaki önemli 

değişiklikler ve son güncel durumu ele alınmış ve irdelenmiştir. 

 

II- İHRACAT BEDELLERİNİN YURDA GETİRİLMESİ İLE İLGİLİ 

USUL VE ESASLAR  

 

İhracat bedellerinin yurda getirilmesi ile ilgili usul ve esasların yasal 

dayanağı 32 sayılı Karar ve Tebliğler ile Merkez Bankası Genelgeleridir. Merkez 

Bankası İhracat Genelgesinin 4 ve 7.maddesindeki ihraç tarihleri ve süreler saklı 

kalmak kaydıyla, ihracat bedeli dövizlerin (avans dahil) fiili ihraç tarihinden 

itibaren 180 gün içinde yurda getirilmesi ve İhracat Belgesi Kabul Belgesi (İBKB) 

veya Nakit Beyan Formu (NBF) düzenlenmesi halinde ihracat hesabı aracı banka 

nezdinde kapatılır. 

Süresi içinde kapatılmayan ihracat hesapları, aracı bankalarca 5 iş günü 

içinde yazılı olarak ilgili Vergi Dairesi Başkanlığına/Müdürlüğüne ihbar edilir. 

İhracat bedeli kabulünün ihbardan sonra yapıldığı işlemlerde ihracat hesabının 

kapatılmasına ilişkin talepler doğrudan ilgili Vergi Dairesi 

Başkanlığına/Müdürlüğüne yapılır.  

İlgili Vergi Dairesi Başkanlığınca/Müdürlüğünce, ihbarı müteakip 10 iş günü 

içinde ilgililere hesapların kapatılmasını teminen 90 gün süreli ihtarname 

gönderilir. Bu süre içinde hesapların kapatılması veya 2018-32/48 sayılı Tebliğ’in 

9 uncu maddesinin birinci fıkrasında sayılan mücbir sebep hallerinin ya da haklı 

durumun belgelenmesi gereklidir. 

Mücbir sebeplerin varlığı halinde, mücbir sebebin devamı müddetince altışar 

aylık dönemler itibarıyla 24 aya kadar vergi dairesi müdürlüğü/başkanlığı 

tarafından.  

●Mücbir sebep halleri dışında kalan haklı durumların varlığı halinde, 

hesapların kapatılmasına ilişkin altı aya kadar olan ek süre talepleri, firmaların 

haklı durumu belirten yazılı beyanına istinaden üçer aylık devreler halinde vergi 



dairesi müdürlüğü/başkanlığı tarafından, altı aydan sonra Hazine ve Maliye 

Bakanlığı tarafından.  

●Mücbir sebeplerin varlığı nedeniyle 24 aylık ek sürenin sonunda mücbir 

sebebin devamının belgelenmesi halinde açık bulunan ihracat hesabının 

kapatılmasına ilişkin talepler Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından incelenip 

sonuçlandırılır. 

 

1.İhracat hesabının kapatılmasında mücbir sebep halleri ve tevsiki  

 

●İthalatçı veya ihracatçı firmanın infisahı, iflası, konkordato ilan etmesi 

veya faaliyetlerini daimi olarak durdurması, firma hakkında iflasın ertelenmesi 

kararı verilmesi, şahıs firmalarında firma sahibinin ölümü (yetkili mercilerden)  

●Grev, lokavt ve avarya hali (İthalatçı ülkenin resmi makamınca, alıcı veya 

ithalatçının mahalli odasınca tasdik)  

●İhracatçı veya ithalatçı memleket resmi makamlarının karar ve işlemleri ya 

da muhabir bankaların muameleleri dolayısıyla hesapların kapatılmasının 

imkânsız hale gelmesi (Resmi makamlarımızdan)  

●Tabii afet, harp ve abluka hali, (İthalatçı ülkenin resmi makamınca, alıcı 

veya ithalatçının mahalli odasınca tasdik)   

●Malların kaybı, hasara uğraması veya imha edilmesi (Sigorta ve gözetim 

şirketleri ile ilgili ülke makamlarından)  

●İhtilaf nedeniyle dava açılması veya tahkime başvurulması (Yetkili 

Mercilerden) 

Mücbir sebep halleri ile ilgili olarak yurtdışından temin edilecek belgelerin 

dış temsilciliklerimizce onaylanmış olması gerekir.  

 

Mücbir sebep halleri dışında kalan, ancak bedel getirme süreleri içerisinde 

ihracat bedelinin yurda getirilmesine engel olan ve resmi kayıtlarla tevsik 

edilebilen durumlar Vergi Dairesi Başkanlıkları veya Vergi Dairesi 

Müdürlüklerince haklı durum olarak değerlendirilebilir. 

 

2.İhracat hesabının kapatılmasında bankaya satış zorunluluğu  

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın 07.06.2024 tarihli talimatı ile 10.06.2024 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, Genelgenin Ek 1. maddesi yürürlükten 

kaldırılmış ve yerine eklenen Ek 2. madde ile ihracat bedellerinin bankaya satış 

zorunluluğu oranı %40'tan %30'a düşürülmüştür.  

Bununla birlikte bu oran dahi tartışmalara sebep olmaktadır zira var olan kur 

kaybı bu suretle daha da artmaktadır. Diğer yandan ihracatçının dövize olan 

ihtiyacı nedeniyle banka arasında  aynı tarih itibariyle al-sat anlaşmaları yapma 

yoluna gidilmektedir. Bununla birlikte bu tedbir ile idare dövize olan talebin fazla 

artmamasını ve döviz kurunun da artmamasını amaçlamaktadır.) 



Buna göre 10.06.2024 tarihinden itibaren, İBKB’ye veya DAB’a bağlanan 

ihracat bedellerinin en az %30’u İBKB’yi veya DAB’ı düzenleyen bankaya 

satılacaktır. Bu bedeller bankaca Merkez Bankası tarafından ilan edilen ve işlem 

günü için geçerli döviz alış kuru üzerinden aynı gün Merkez Bankasına satılacak 

ve Merkez Bankasının banka nezdindeki hesabına aktarılacaktır. Söz konusu 

tutarın tam karşılığı banka tarafından ihracatçıya Türk parası olarak ödenecektir. 

 

3.İhracat hesabının kapatılmasında ihracat bedelinin tespiti  

 

Merkez Bankası İhracat Genelgesinin 10 uncu maddesinde ihracat bedelinin 

tespitine ilişkin hüküm getirilmiştir. Gümrük Beyannamesinin (GB)’nin 22 nci 

hanesindeki değer esas alınır. Ancak mal bedelinin dışında navlun ve/veya 

sigortayı da kapsaması ve ihracat bedeli olarak 22 nci hanede kayıtlı tutarın 

faturada kayıtlı tutara eşit olması halinde faturada kayıtlı bedel esas alınır. 

GB’nin 22 nci hanesinde kayıtlı tutarın faturada kayıtlı tutardan farklı olması 

ve GB'nin 22 nci hanesinde kayıtlı olan döviz tutarının ABD doları dışında bir 

döviz cinsinden olması halinde GB’nin 46ncı hanesinde ABD doları olarak 

gösterilen değer dikkate alınır. 

GB’de beyan edilen değerlerle kontrol sırasında gümrük müdürlüklerince 

belirlenen değerlerin farklı olması halinde ihraç bedelinin tespitinde, GB’nin “E” 

veya “D” hanesinde yer alan kayıtlar dikkate alınır.  

Konsinye ihracatta ihracat bedeli olarak kesin satış faturasında kayıtlı bedel 

esas alınır. Kapatma işlemleri için yapılacak hesaplamalarda; GB tescil 

tarihindeki Merkez Bankası çapraz kurları kullanılır. 

 

4.İhracat hesabının kapatılmasında ihracat bedelinden indirim ve 

mahsuplar  

 

Genelgenin 21inci maddesinde, 2018-32/48 sayılı Tebliğ’in 7 nci 

maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında belirtilen indirim ve mahsup işlemlerinin 

aracı bankalarca sonuçlandırılacağı belirtilmiştir. 

İndirim ve mahsuplar; 

●İhracatla ilgili navlun, sigorta primi, komisyon, ardiye, depolama, antrepo, 

gümrük resmi, harç ve faktoring masrafları ile uluslararası para piyasalarında 

geçerli faiz oranlarını geçmemek üzere iskonto giderleri gibi masraflar için 

yapılacak indirimler ile konsinyasyon yoluyla ihraç edilen mallarla ilgili nakil, 

muhafaza, bakım ve fümügasyon, rafa (maniplasyon), satış ve benzeri masraflar,  

●Ticari teamüllerin gereği olarak satış akdinde veya akreditiflerde ayrıca 

varış yerinde tartı ve analiz yapılması şartı bulunuyorsa, tartı ve analiz sonucunda 

tespit edilen vezin noksanlığı veya kalite farkı ile ekspertiz ve tahkim ücretleri ve 

rafa (maniplasyon) masrafları (hariçteki gözetme şirketleri ücretleri dahil)  

●İthalat bedelleri, (ithalat konusu malların serbest dolaşıma giriş tarihi ile 

ihraç konusu malların fiili ihraç tarihi arasında azami 180 gün olması şartıyla)  



Genelgenin 21inci maddesinde indirim ve mahsup işlemlerinin esasları 

belirtilmiştir. Buna göre; 

Dahilde İşleme Rejimi kapsamında ihraç edilecek bir ürün için ihracat öncesi 

yapılan ithalatta, ithal edilen malların serbest dolaşıma giriş tarihi ile ihraç konusu 

malların fiili ihraç tarihi arasında 180 günden fazla süre bulunması halinde dahilde 

işlem izni için (Dahilde İşleme İzin Belgesi, Dahilde İşleme İzni) Ticaret 

Bakanlığınca verilen sürenin (söz konusu sürenin ilgili mevzuat hükümlerince 

uzatılması halinde verilen ek süre de dahil olacak şekilde) mahsup işlemlerinin 

yapılmasında ihraç ve ithal arasındaki azami süre olarak dikkate alınması 

mümkündür. 

Aracı ihracatçı vasıtasıyla yapılan ihracatta, ihracat bedeli, ihracatçının onayı 

ile imalatçının veya tedarikçinin bu maddede sayılan bütün döviz giderlerinin 

mahsuben ödenmesinde kullanılabilir.  

Aynı GB’de kayıtlı imalatçı/tedarikçi firma ile ihracatçı firmanın grup 

firması olması durumunda, ihraç bedellerinin yurda getirilme süresi içinde 

kalınması ve ihracatçının yazılı onayının alınması kaydıyla, ihracat bedeli 

imalatçı/tedarikçi firmanın yaptığı ithalata ilişkin bedellerin mahsuben 

ödenmesinde kullanılabilir  

Yurt dışından emtia kredisi kullanan ihracatçıların bankalara teminat olarak 

verdikleri stoklarının ihracatında, ihraç bedellerinin yurda getirilme süresi içinde 

kalınması ve ilgili kredi sözleşmesinin ve kredi ödemesini tevsik edici belgelerin 

bankalara ibrazı kaydıyla, ihracat bedellerinin söz konusu emtia kredisi ödemeleri 

ile mahsup edilmesi durumunda, mahsup edilen tutarların yurda getirilmesi 

zorunlu değildir. Ancak mahsup sonrası kalan tutar için bu Genelgenin 8 inci 

maddesinin birinci fıkrası hükmü uygulanır. 

İhracatçılar tarafından yurt dışındaki iştiraklerine gerçekleştirilen ihracata 

ilişkin bedellerin ihracatçının aynı iştirakine söz konusu ihracatın fiili ihraç 

tarihinden sonra sermaye olarak ilave edilecek tutar ile mahsubunda, ihracat 

bedellerinin yurda getirilme süresi içinde kalınması ve, 

•İthalatçının ihracatçının iştiraki olduğuna ilişkin ilgili ticaret sicil 

kayıtlarının,  

•İthalatçının bahse konu ihracat bedellerinin sermayeye 

eklendiğine/ekleneceğine ilişkin sermaye artırım tutarını içeren yazılı beyanının,  

•Sermaye artırımının henüz gerçekleştirilmemiş olması halinde ithalatçı 

firmanın yönetim kurulunun sermaye artırımı kararının,  

•Sermaye artırımının gerçekleştirilmiş olması halinde ise sermaye artırımına 

ilişkin tescil belgesinin  

ibraz edilmesi kaydıyla, ihracat bedelinin mahsup edilen kısmının yurda 

getirilmesi zorunlu değildir. 

 

 

 

 



5.İhracat hesabının kapatılmasında ihracatçının serbest kullanımına 

bırakılan dövizler 

 

Genelgenin 22inci maddesi uyarınca hizmet ihracatı, transit ticaret, 

Türkiye’de ikamet etmeyenlere özel fatura ile yapılan satış, Türkiye’de ikamet 

etmeyenlere KDV hesaplanarak yapılan satış, mikro ihracat ve serbest bölge işlem 

formu kapsamında gerçekleştirilen 5.000,- ABD doları veya karşılığı döviz ya da 

Türk lirasını geçmeyen tutardaki ihracat işlemlerinde bedellerin tamamının, 

Genelgeye ekli Ek:3'te yer alan ülkelere yapılan ihracat işlemlerinde ise bedellerin 

yüzde ellisinin, tasarrufu serbesttir. 

Esasen ihracat bedellerinin serbest bırakılmasının ne anlama geldiği 

konusunda tereddütler bulunmakta ve farklı yorumlamalara yol açmaktadır. 

Dolayısıyla bu kavramın net olarak açıklanmasında yarar bulunmaktadır. 

 

6.İhracat hesabının kapatılmasında terkin  

 

İhracat hesabının kapatılmasına ve terkine ilişkin hususlar Genelgenin 28inci 

maddesinde açıklanmıştır. 

●15.000 ABD doları veya eşitine kadar noksanlığı olan ihracat hesapları 

doğrudan bankalarca, 90 günlük ihtarname süresi ile ek süreler içinde ise ilgili 

Vergi Dairesi Başkanlığı/Müdürlüğünce ödeme şekline ve toplam beyanname 

tutarına olan oranına bakılmaksızın, 

●15.000 ABD doları veya eşitinden yüksek olmakla birlikte 100.000 ABD 

doları veya eşitini aşmamak üzere, beyanname veya formda yer alan bedelin 

%10’una kadar noksanlığı olan (sigorta bedellerinden kaynaklanan noksanlıklar 

dahil) ihracat hesapları doğrudan bankalarca, 90 günlük ihtarname süresi ve ek 

süreler içinde ise ilgili Vergi Dairesi Başkanlıkları/Müdürlüklerince ödeme 

şekline bakılmaksızın, 

●200.000 ABD doları veya eşitini aşmamak üzere, 2018-32/48 sayılı 

Tebliğ’in 9 uncu maddesinde belirtilen mücbir sebep ve haklı durum halleri göz 

önünde bulundurulmak suretiyle beyanname veya formda yer alan bedelin 

%10’una kadar açık hesaplar ilgili Vergi Dairesi Başkanlığınca veya Vergi Dairesi 

Müdürlüğünce, 

Her bir gümrük beyannamesi itibarıyla, 200.000 ABD doları veya eşitini 

aşan noksanlığı olan açık hesaplara ilişkin terkin talepleri 2018-32/48 sayılı 

Tebliğ’in 9 uncu maddesinde belirtilen mücbir sebepler ile haklı durumlar göz 

önünde bulundurulmak suretiyle Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından incelenip 

sonuçlandırılır. 

 

7.İhracat hesabının kapatılmasında idari para cezası  

 

1567 sayılı “Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında Kanuna muhalefetten 

Cumhuriyet Savcısı tarafından 50.162 TL’den başlamak üzere 418.607 TL’ye 



kadar idari para cezası uygulanabilir. Tekerrür halinde 2 kat uygulanır. İtirazlar 

Sulh Ceza Hakimliğine yapılır. 

1567 sayılı “Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında Kanun 1.maddesinde 

ihracattan doğan alacaklarını tayin edilen süreler içinde yurda getirmemeleri 

halinde yurda getirmekle yükümlü oldukları kıymetlerin rayiç bedelinin %5’i 

kadar idarî para cezasıyla cezalandırılırlar. 

İdarî para cezasına ilişkin karar kesinleşinceye kadar alacaklarını yurda 

getirenlere, 1.fıkra hükmüne göre (eşya veya kıymetin rayiç bedeli/teşebbüs 

halinde yarısı kadar) idarî para cezası verilir. Ancak, verilecek idarî para cezası 

yurda getirilmesi gereken paranın % 2,5 inden fazla olamaz. 

 

8.İhracat bedelinin yurda getirilmesinde istisna tanınan ülkeler  

 

Söz konusu ülkeler genelgeye ekli Ek 2 de sıralanmıştır. 

 

1- Afganistan 2- Angola 3- Belarus 4- Benin 5- Cibuti 6- Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti 7- Etiyopya 8- Fildişi Sahili 9- Filistin 10- Gabon 11- Gana 12- Gine 

13- Güney Sudan 14- İran 15- Kamerun 16- Kenya 17- Kırgızistan 18- Kongo 

Cumhuriyeti 19- Kuzey Kore 20- Küba 21- Liberya 22- Lübnan 23- Mali 24- 

Moldova 25- Nijerya 26- Senegal 27- Somali 28- Sudan 29- Suriye 30- Tacikistan 

31- Tanzanya 32- Venezuela 33- Yemen 34- Çad Cumhuriyeti  

 

Görüldüğü üzere söz konusu ülkeler serbest ticaretin gerçekleştirilmesinde 

ve bankacılık sisteminde sıkıntılar bulunan, bu nedenle ihracat bedellerinin 

getirilmesinde zorluklar bulunan ülkeler sınıfında yer almakta olup ihracat 

bedellerinin kolaylıkla ve zamanında getirilmesi mümkün olamamaktadır. Bu 

nedenle getirilen istisna dolayısıyla ihracat bedellerinin ne şekilde kapatılacağı 

noktasında tereddütler bulunmaktadır. 

İhracat bedellerinin yurda getirilmesinde istisna getirilmesi, ihracat 

bedellerinin yurda hiç getirilmemesi anlamına gelmeyeceği tabiidir. Genelge 

hükümlerinin uygulanması açısından bir istisna söz konusu olduğu 

anlaşılmaktadır. Ancak farklı yorumlamalara ve tereddütlere yol açtığı dikkate 

alındığında istisna kavramına açıklık getirilmesi gerekmektedir. 

Diğer yandan ihracat bedelinin yurda getirilmesinde gümrük 

beyannamesinde yer alan tutarın yüzde ellisinin tasarrufunun serbest bırakıldığı 

ülkeler de Genelgenin Ek 3 tablosunda sıralanmıştır. 

1- Azerbaycan 2- Cezayir 3- Fas 4- Kazakistan 5- Libya 6- Özbekistan 7- 

Tunus 8- Türkmenistan 9- Ukrayna 

Dikkat edilecek olursa yukarıda sıralanan 34 ülke bakımından ihracat 

bedellerinin yurda getirilmesinde istisna ibaresi söz konusu iken bu ülkeler 

bakımından tasarrufun serbest bırakılması  ibaresi söz konusu bulunmaktadır. 

 



III-DÖVİZLE SÖZLEŞME YASAĞI VE ÖDEME İLE İLGİLİ 

HUSUSLAR 

 

Tartışmalı olan bir diğer konu kambiyo mevzuatı ile ilgili, dövizle sözleşme 

yasağı ve bedellerin tahsili veya ödenmesine ilişkin durumdur. 

Bilindiği gibi son yıllarda dövizle işlem yapma yasağı getirilmiştir. Bunun 

sebebi de dövize olan aşırı talebin önünde geçilmesi isteğidir. Ancak bu 

düzenlemeye karşı da bir kısım haklı tepkiler söz konusudur. 

Bununla birlikte bazı kolaylıklar da getirilmiş bulunmaktadır. 32 sayılı 

Kararın 9ncu maddesinde 16.11.2018 tarih ve 30597 sayılı Resmi Gazetede yer 

alan 2018-32/52) sayılı Tebliğ ile getirilen düzenleme ile;  

Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt satış 

sözleşmeleri dışında kalan menkul satış sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu 

sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya 

dövize endeksli olarak kararlaştırmalarının mümkün olduğu belirtilmiştir.  Söz 

konusu maddeye 19 Nisan 2022 tarihli ve 2022-32/66 sayılı Tebliğ ile  

“Ancak sözleşme konusu ödeme yükümlülüklerinin Türk parası cinsinden 

yerine getirilmesi ve kabul edilmesi zorunludur.”  hükmü getirilmiştir. 

Diğer yandan aynı Tebliğ ile 15 inci maddede yer alan “kararlaştırılması” 

ibaresi “kararlaştırılması, ödenmesi ve kabul edilmesi” şeklinde değiştirilmiştir. 

Tebliğde yer alan menkul satış sözleşmeleri ibaresinden menkul mal 

ticaretine ilişkin sözleşmeler anlaşılmaktadır.  

Tebliğ hükmü 19 Nisan 2022 tarihinde yürürlüğe girmektedir. Söz konusu 

hüküm gereği mal ticaretinde dövizle işlem yapılması mümkün olmakla birlikte 

ödeme yükümlülüklerinin Türk lirası olarak yerine getirilmesi zorunlu kılınmıştır. 

19/4/2022 tarihinden önce düzenlenmiş faturalar kapsamındaki ödeme 

yükümlülükleri ise sözleşmelere uygun olarak yapılabilecektir. 

 

Not: Söz konusu 9ncu bent ve 15 numaralı fıkrada yer alan söz konusu 

hükümler 2025-32/72 sayılı Tebliğ ile 6 Mart 2025 tarihinde değiştirilmiş olup 

yapılan açıklamalar söz konusu hükümlerin yürürlükte olduğu  19. Nisan 

2022 ve 6 Mart 2025 tarihleri arasındaki sözleşmeler için geçerli olacağı 

tabiidir. 

 

1.Döviz veya dövize endeksli kararlaştırılamayacak sözleşmeler 

 

Aşağıda yer alan konularda; Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında 

akdedecekleri sözleşme bedelleri veya bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer 

ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak 

kararlaştırılamaz; 

●Konusu yurt içinde yer alan gayrimenkuller olan, konut ve çatılı iş yeri 

dâhil gayrimenkul satış sözleşmeleri, 



●Konusu yurt içinde yer alan gayrimenkuller olan, konut ve çatılı iş yeri 

dâhil gayrimenkul kiralama sözleşmeleri,  

●Taşıt kiralama ve satış sözleşmeleri, 

●Yurt dışında ifa edilecekler ile gemi adamlarının taraf oldukları dışında 

kalan iş sözleşmeleri,  

●İstisnalar arasında sayılanlar dışında danışmanlık, aracılık ve taşımacılık 

dâhil hizmet sözleşmeleri, 

●Sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme 

yükümlülükleri döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılamayan 

sözleşmeler kapsamında düzenlenecek kıymetli evraklarda yer alan bedellerin 

döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak belirlenmesi mümkün değildir. 

Ancak, 13.09.2018 tarihinden önce düzenlenmiş ve dolaşıma girmiş bulunan bu 

kapsamdaki kıymetli evraklar istisnadır. 

Görüldüğü üzere; Tebliğle birçok konuya açıklık getirilmiş olup, gelinen 

noktada tartışma konusu olan iki önemli husus aşağıdaki gibi özetlenebilir.  

●Menkul mal olarak tanımlanan emtia ticaretiyle ilgili, sözleşme bedeli ve 

bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden 

veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkün olup, ödeme 

yükümlülükleri Türk parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi 

zorunludur. 

●Bu düzenleme uyarınca, sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden 

kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden veya dövize endeksli 

olarak kararlaştırılması mümkün olmayan sözleşmelerde tahsili yapılmış veya 

gecikmiş alacaklar ile gayrimenkul kira sözleşmeleri kapsamında verilen 

depozitolar ve sözleşmelerin ifası kapsamında dolaşıma girmiş kıymetli evraklar 

için yasak hükümleri uygulanmaz. 

 

2.Uygulanacak cezalar 

 

TL ödeme zorunluluğuna aykırı hareket ettiği tespit edilebilecek 

sözleşmenin her bir tarafı için ayrı ayrı olmak üzere; 2023 yılında işlenen fiiller 

nedeniyle yaklaşık 31.656 TL’den başlamak üzere 264.172 TL’ye kadar, 2024 

yılında işlenecek fiiller nedeniyle de yaklaşık, 50.162 TL’den başlamak üzere 

418.607 TL’ye kadar idari para cezası uygulanabilecektir. 

Uygulanacak idarî para cezasına karar vermeye Cumhuriyet Savcısı yetkili 

olup, aykırılığın tekerrürü durumunda ise belirtilen cezalar 2 kat olarak 

uygulanabilecektir. 

 


